
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 8. 4. 2023 Vaši další žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 4. 2023, v níž 

požadujete poskytnutí následujících informací: 

týkajících se staveb pro reklamu umístěné na pozemcích v následujících lokalitách: 

1. 149/34 k. ú. Lipno nad Vltavou 

2. 165/14 k. ú. Lipno nad Vltavou 

3. 156 k. ú. Lipno nad Vltavou 

4. 156 k. ú. Lipno nad Vltavou 

5. 676/1 k. ú. Černá v Pošumaví 

Jde o následující lokace: https://mapy.cz/s/podurafena 

Který den bylo vydáno povolení pro tyto stavby? Který den toto povolení vyprší? Pokud stavba nemá platné 

povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění 

stavby a žádám o vyrozumění, jak bylo s podnětem naloženo. Objekty jsou umístěny v přímé blízkosti silnice 

(v ochranném pásmu silnice 1. třídy) a ohrožují tak provoz.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

billboardy, na které ve své žádosti poukazujete, se nenacházejí v ochranném pásmu silnice I. třídy, a proto zde 

Krajský úřad Jihočeského kraje nevykonává působnost silničního správního úřadu. V daném případě je 

příslušným silničním správním úřadem MěÚ Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, neboť 

předmětné billboardy se nacházejí u silnice II/163 v ORP Český Krumlov.  

S pozdravem 

 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru 
- podepsáno elektronicky - 
 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 8. 4. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 50755/2023  

Sp. zn.: KHEJ 46227/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 19. 4. 2023  

*KUCBX017DTOG*
KUCBX017DTOG 


